Vnde quum rebus gerendis multos præficeret gregarios milites, eosque urbibus regendis præponeret, Lysandro carnium diuidendarum attribuit munus. Inde quasi insultandi causa Ionibus, Eant nunc, inquit, & meum carnium diuisorem colant. Quare visum Lysandro est in sermonem cum illo venire, sitque concisum eorum & Laconicum colloquium: Næ tu bene (inquit) nosti, Agesilae, amicos conculcare. Ibi ille, Sanè, si me esse maiores velint. Illos, qui opes meas amplificabunt, harum æquum est eos esse consortes. At id tu dixisti (inquit Lysander) Agesilae, potius, quam ego feci. Te verò precor, vel externorum causa qui coniciunt in nos oculos, eo me loco reponas sub ductu tuo, vbi positum, quam minimè tibi odiosum, & magis vtilem fore putes. Hinc legatus in Hellepontum missus est, qui quamuis magis incensus in Agesilaum esset, non prætermisit tamen officium suum facere. Mithridatem Persam, qui offensionem cum Pharnabazo habebat, præstantem virum & exercitu succinctum, impulit ad defectionem, adduxitque ad Agesilaum. Ad aliam rem in bello est nullam adhibitus, verum elapso tempore Lacedæmonem vilis rediit, cum infestus Agesilao, tum totam rempubl. magis quam antè exosus: statuitque præstructa pridem, & adornata ad mutationem ac res novas exequi tunc, nec procrastinare. Ea hæc erant: Ex posteritate Herculis, qui confusi cum Doriis fuerunt, & in Peloponnesum remeauerunt, magna & clara gens floruit Spartæ. Non admissi tamen ad regni successionem omnes sunt, verum hæsit id penes duas solum familias, qui Eurytionidæ & Aegiadæ appellabantur. Ceteri ex generis dignitate prærogatiuam in rep. nullam habebant: virtutis verò decora patebant omnib. qui obtinere poterant ea. Ex his quum esset Lysander, vt rebus gestis inclytum nomen comparauit, multosque amicos & opes conciliauit, iniquo ferebat animo, quod illa in vrbe, quam ipse amplificauerat, alii, qui nihilo se essent natalibus illustrioribus, regnarent, cogitauitque ex duabus familiis regnum traducere & conferre in medium ad omnem Herculis progeniem, vel (vt quidam aiunt) non ad Herculis posteros, sed ad Spartiatas, ne præmium id stirpis Herculis esset, sed eorum qui similes essent Herculis virtute, quæ illum quoque ad decorum honores euexisset. Sperabat autem fore quum de regno ita disceptaretur, neminem præ se designatum iri Spartiatem. Ac primùm inducere ciues ipse institit & molitus est, atque orationem edidit à Cleone Halicarnasseo compositam. Hinc, vbi rei quam nouabat importunitatem & molem consilia vidit audaciora flagitare: quasi in tragœdia machinam in ciues attollens, sortes Delphicas atque oracula contexit concinnauitque, nihil habiturum se ratus ex Cleonis artificio præsidii, ni metu aliquo dei & superstitione prius ictos occupatosque ad orationem illam ciues subdolè deduxisset. Itaque refert Ephorus eum, vbi Pythiam aggressus est peruertere, ac mox sollicitauit per Phereclum Dodonidas, & reiectus ab his est, ad Ammonis templum profectum, ostensa magna mercede cum sacerdotibus egisse, quos ex indignatione Spartam certos ad accusandum Lysandrum legasse. Absoluto illo, dixisse abeuntes Afros, Nos verò iudicabimus, Spartiatæ,